aures nostras pluries et de quampluribus in publicis et pri-
vatis consistoriis est perlatum. Quapropter per ipsos fratres
nobis exstitit humiliter supplicatum, quatenus praeclictis
dubiis, quae occurrerunt, et quae possunt occurrere in foto-
rum, adhibere opportuna declarationis remedia de benigni-
tate sedis apostolicae curaremos. Nos igitur, cuius animus
ab actate tenera pia devotione efferbuit ad huiusmodi pro-
fessores regulae, et ad ordinem ipsum totum, nunc autem
ex communi cura pastoralis reginllnls,gtlatll llllnleritl sustine-
mus, ad ipsos fovendos, dulcius et attentius gratiosis favo-
ribus prosequendos, tanto provocamur ardentius, quanto
frequentius intenta mente revolvimos fructus uberes, quos
ex eorum exemplari vita et salutari doctrina toti universali
ecclesiae continue cernimos provenire, tam pia supplican-
tium intentione commoti acl peragendum diligenter quod
petitur studia nostra duximus convertenda, ipsaque clubia
per plures archiepiscopos et episcopos, et in theologia
magistros, et alios literatos, providos et discretos examinan
fecimus diligenter. Ouum igitur in primis ex eo, quod iii

dictae regulae principio habetur: „Regula et vita fratrum

Minorum hace est, scilicet Domini nostri lestt Christi san-
ctum evangelium observare, in obedicntia vivendo sine pro-
prio et in castitate," item infra: „Finito yero anno pro-
bationis recipiantur ad obedientiam, promittentes vitam
istam semper et regulam observare," item circa finem re-
gulas: „Paupertatem et humilitatem, et sanctum evangelium
Domini nostri leso Christi, quod firmiter promisimus, ob-
servemus," fuit`• i haesitatum, an fratres eiusdem ordinis ad
omnia tam praecepta quam consilia evangelii ex professione
suae regulae teneantur, quibusdam clicentibus, quocl ad
omnia, alüs autem asserentlbus, quod ad sola illa tria con-
silia, videlicet „vivere in obedientia, in castitate et sine pro-
prio," et ad ea, quae sub verbis obligatoriis ponuntur in
regula, obligantur: nos, circa hunc articulum praedecessorum
nos trorum vestigiis inhaerentes, ipsuulque articulum, quoad
aliquid clarius proseglientes, dictae haesitationi duximus
responclenclum, quod, quum votum cleterminatum cuiuslibet
habeat cadere sub certo, vovens regulam non potest dici
teneri ex vi voti huiusmodi ad ea consilia evangelica, quae
in regula non ponuntur. Et quidem B. Francisci conditoris
regulae haec probatur fuisse intentio, ex hoc, quod quaeclam
evangelica consilia in regula posuit, aliis praemissis. Si
enim per illud verbum: „Regula et vita fratrum iV'Iinorum
haec est etc.," intendisset eos ad omnia consilia evangelica
obligare: superflue et nugatorie quaedam eorum, suppressis
ceteris, in regula expressisset. Quum autem natura termini
restrictivi hoc habeat, quod sic excludit l1i ab ipso extranea,
quod cuneta acl ipsum pertinentia concludit: cleclaramus et
dlcinnis, quod dicti fratres non solum ad illa tria vota nude
et absolute accepta ex professione suae regulae obligantur,
sed etiam tenentur ad ea omnia implencla, quae sunt perti-
nentia ad hace tria praedicta ll *, quae regula ipsa ponit.
Nam si ad haec tria praedicta tantum, praecise et mide pro-
mittentes se servare regulam vivendo 12 in „ obedientia, casti-
tate l3 et sine proprio," et non etiam ad onluia contenta in
regula, quae haec tria modificant, arctarentur: pro nihilo
et valle proferrentur hace verba: „Promitto semper hanc
regulam observare," ex quo ex his verbis nulla obligatio na-
sceretur. Nec tamen putandum est, quod B. Franciscos pro-
fessores huius regulae quantum ad omnia contenta in regula,
moclificantia tria vota, seu ad alia in ipsa expressa intenderit
aequaliter esse obligatos; quin potius aperte discrevitll,
quod quoad quaedam ipsorum ex vi verbi transgressio est
mortalis, et quoad quaedam alia non, quum ad quaeclam
ipsorum verbum apponat praecepti vel aequipollentis eidem,
et quoad aliqua verbis aliis sit contentos. Item quia praeter
ea, quae expresse verbo praecepti ac exhortationis seo mo-
nitionis ponuntur in regula, nonnulla verbo imperativi modi
negative vel affirmative apposito inseruntur, hactenus ex-
stitit dubitatum, an tenerentur ad ista, ut ad habentia vim
praecepti: et quia, (ut intelleximus,) non minuitur hoc
dubium, sed augetur ex eo, quod felicis recorclationis

Nicolaus Papa IIL 1ñ, praedecessor nos ter noscitur dcclarasse,
quod fratres ipsi ex professione suae regulac sunt adstricti
ad ea consilia evangelica, quae in ipsa regula praeceptorie
vel inhibitorie, seo sub verbis aequipollentlbus exprimuntur,
et nihilominus acl corum omnium observantiam, quae ipsis
in eadem regula sub verbis obligatoriis inducuntur: suppli-
caverunt praedicti fratres, ut ad ipsorum conscientias ser-
vandas declarare, quae horum censen clebeant praeceptis
aegoipollentia ac obligatoria, clignaremur. Nos itaque, clui

in sinceris horum conscientiis delectannu-, attenclentes, quod
in his, quae animae salutem respiciunt, ad vitandos graves

remorsus conscientiae l" pars securior est tenencia, dicimus,
quod, licet fratres non ad onunioni, quae sub verbis impera-
tivi modi ponuntur in regula, sicut acl praeceptorum seu
praeceptis aequipollentium observantiam teneantur, expedit
tamen ipsis fratribus ad observandam puritatem regulae et
rigorenl, quod ad ea, sicut ad aequipollentia praeceptis, se
noverint obligatos, quae hic inferius adnotantur. Ut autem
haec, quae vicien possunt aequipollentia praeceptis ex vi
verbi, vel saltem ratione materiae, de qua agitur, seu ex
utroque sub compendio habeantur; declaramus, quod illud,
quod ponitur in regula de non habendo plures tunicas, quam
unam cura caputio, et aliam sine caputio; item, de non por-
tandis calceamentis, et de non equitando extra casuni neces-
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sitatis; item, quod frati•es 17 vilibus induantur; item, quod
iciunare a festo omnium Sanctorum usque ad Natale Domini,
et in sextis feriis teneantur; item, quod clerici faciant divi-
nunr officium secunclutn ordinem sanctae Romanae eccle-
siae; item, quod ministri et custodes pro necessitatibus in-
firmortnn et fratribus induendis sollicitam curam gerant;
itenr, quod, si quis fratrum in infirmitatem ceciderit, alii fra-
tres debent ci servire; itero, quod fratres non praedicent in
cpiscopatu alicuius episcopi, quuül ab eo illis fuerit contra-
IIictutn; item, quod nullus audeat penitus popo lo praeclicare,
nisi a gencrali ministro vel aliis, quibus secundum declara-
tionem praedictam id conrpetit, fuerit examinatus, appro-
batus, et ad hoc institutos; item, quod fratres, qui cogno-
sccrent, se non posse praemissam regulam specialiter
observare, ciebcant et possint ad snos ministros recurrcrc;
itero, quod oninia, quae ponuntur in regula ad formam
h;ibitus tam novitiorum quam etiam professorum, nec non

ad receptionis modum ac professionem spectantia, nisi reci-
picntibus quoad habituni novitiorum, sicut dicit regula, se-
ct:nclum Deum aliter videatur: haec, inquam, omnia sunt a
fratribus tanquam obligatoria observanda. Itcm orclo com-
inuniter sensit 1 , tenet et tenuit ab antiguo, quod, ubicunque
genitorin regula hoc vocabuittm „teneantur:" obtinet

vilo praecepti, et observari 19 debet a fratribus sicut tale.

Ccterum quia Christi confessor praedictus, agendorum ac
servandorum circo recipiendos ad ordinem ministris et fra-
tribus modum praebens, dixit in regula, quod caveant fratres
el eorum ministri, ne sint solliciti de rebus sois temporalibus,
ut libere faciant de eis quicquid ipsis a Domino fuerit in-
spiratum. licentiam lamen habeant ipsi ministri mittendi
ces adaliquos Deum timentes, si consilium requiratur, quo-
rum consilio sua bona pauperibus erogentur: dubitaverunt
ct dubitant nlulti fratrum, an liceat ipsis de bonis ingreclien-
tíum quicquam recipere, si donetur, et si ad dandum per-
sonis et conventibus possint eos inclucere sine culpa, si
etiam ad disponendum de distributione rerum talium cle-
beant ipsi ministri seu fratres ciare consilium, ubi ad consu-
lendum alii, quam ex ipsis, ad quos ingressttri mittanXttr,
possint idonei inveniri. Nos autem, considerantes attente,
intenciisse sanctum Franciscum' 1, suae regulae professores,
quos fundaverat in maxima paupertate, ab affectu tempora-
lium rerum ipsorum ingredientium per dicta verba specialiter
et totaliter elongare, ut, quantum est ex parte fratrum ipso-
rum, receptio ad ordinem sancta et purissima appareret, et
nc aliquo modo oculum viderentur habcre ad bona eorum
temporalia,secl ad ipsos tantum divino servitio niancipanclos:
dicimus, de cetero 22 * debere tam ministros quam fratres
ceteros a dictis inductionibus ad sibi dandum, et suasionibus,
nec non et dandis 2;; circa distributionem consiliis abstinere,
quum per hoc ad timentes Deum status alterius mitti de-
beant, non ad fratres, ut vere cunctis pateant esse tam
salubris instituti paterni studiosi relatores seduli et perfecti.
()uum yero f'acere de rebus sois quod Dominus inspirabit
ipsamet regula ingreclientibus liberum velit esse: non vide-
tur, quin liceat eis recipere, consideratis scilicet eorum ne-
cessitatibus et moderationibus declarationis iam dictae, si
quid de bonis suis intrans, sicut et ceteris pauperibus per
nioclum eleemosynae libere velit dare. Ca y ere tamen i11 ac-
ceptatione oblatorum talium decet fratres, ne ex receptorum
guantitate notabili praesumi possit sinister oculus contra
ipsos. Praeterea quum dicatur in regula, quod illi, qui iam
promiserunt obeclicntiain, habeant unam tunicam cum
caputio, ct aliam sine caputio, qui habere voluerint; item,
quod fratres onmes vestimentis vilibus induantur, nosque
pr:teclicta verba declaraverimus aequipollere praeceptis:
vnlentes haec=1 determinad 2 ^, * plenius, dicimus, quantum
ad numerum tunicarum, quod pluribus uti non licet, nisi in
necessitatibus, quae haberi possunt ex regula, secundum
quocl hunc passum memoratus praedecessor noster plenius
declaravit. Vilitatem autem vestium, tam habitus quam
interiorum tunicarum, illam intelligi debere dicimus, quae
secundum eonsuetuclineni ve1 conclitionem patriae debeat
quantum ad coloreen panni et pretium vilitatis merito repu-
tari. Non enim quoad regiones omnes potest determinatus
unos modus in talibus assignari. Huiusmodi etiam vilitatis
iudicium ministris et 213 custodibus seu guardianis duximus
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committendum, eorum super hoc conscientias onerantes, ita
tamen, quod servent in vestibus vilitatem. Quorum ctiatn
ministrorum,custodum et guarclianorum iudicio eodem modo
relinquimus, pro qua necessrtate possint ipsi`-' 7 fratres calcea-

menta portare. Deinde, quum cluobus temporibus adnotatis
in regula, scilicet a festo omnium Sanctorunl usque ad Nati-
vitatemDomini et maxime Quadragesimae, in quibus ieiunare
tenentur,inseratur in eadem regula: „aliis autem temporibus
non teneantur'-`, nisi sexta feria ieiunare," et ex hoc volue-
runt aliqui dicere, quod dicti ordinis fratres non tenentur,
nisi ex condecentia, ad alia ieiunia guara ad ista: cleclaramus
debere intelligi, eos non teneri ad ieiunium aliis temporibus,
praeterquam in iciuniis, ab ecclesia constitutis. Non est
cnim verisimile, quod vel institutor regulae, vel etiam con-
firmator, absolvere ipsos 2s intenderit a servandis illis ieiuniis,

acl quae de communi statuto ecclesiae obligantur ceteri
Christiani. Porro quum dictus Sanctus, volens fratres suos
super omnia a ;10 denariis seu pecunia esse totaliter alienos,
praecepit firmiter fratribus universis, ut nullo modo denarios
vel pecuniam recipiant per se vel per 31 interpositam perso-
nam, istumque articulunl declarans idem praedecessor noster
casos et modos posuerit, quibus servatis a fratribus non
possint dici nec debent per se vel per alium pecuniae re-
ceptatores 3" * contra regulanl vel sui ordinis puritatem: dici-
mus fratres teneri cayere summopere, quod pro aliis causis
et sub modis aliis, quam ponat dicti praedecessoris nostri
declaratio, ad dantes pecunias sive deputatos nuncios non
recurrant, ne, si secos ab ipsis attentatum fuerit, transgres-
sores praecepti et regulae merito possint dici. Nana ubi
aliquid alicui generaliter prohibetur, quod expresse non
conceditur: intelligitur denegatum. Quocirca quaestus
omnis pecuniae ac oblationum pecuniarum receptio in ec-
clesia vel alibi, cippi ve1 33 trunci ordinati ad offerentium seo
donantiurn pecunias reponendas, nec non et quicunque re- •
cursus alius ad pecunias seu habentes ipsas, qui per declara-
tionem praedictam non conceditur, haec, inquam, omnia
sunt eis simpliciter interdicta. Uuum etiam recursos ad
amicos speciales expresse tantum in duobus casibus secun-
duro regulara concedatur, videlicet, pro necessitatibus in-
firmorum et fratribus induendis, idque pie et rationabiliter,
considerata necessitate vitae, ad alias necessitates fratrum
pro tempore occurrentes cessantibus eleemosynis, seu etiam
ingruentes, saepe dictus praedecessor noster 34 duxerit ex-
tendenclum: attenclant fratres praefati, quod pro nullis causis
aliis, quam praeclictis vel similibus in via vel alibi recurrere
licet cis aci amicos huiusmodi, sive sint dantes pecunias seu
deputati per ipsos, sive nuncii vel depositarii, seu alio quovis
nomine appellentur, etiamsi concessi per eandem declaratio-
nem nlodi circa pecuniam inte gre servarentur. Denique
quum iclem confessor summe affectaverit, suae regulae pro-
fessores totaliter esse abstractos ab affectu et desiderio ter-
renorum, et specialiter a pecunia et eius uso totaliter inex-
pertos, sicut probat prohibitio de recipienda pecunia in
regula saepius repetita: curare fratres vigilanter necesse
est, quod, quum ex causis praedictis et modis ad 35* habentes
pecunias, deputatas pro ipsorum necessitatibus, recurrere
oportebit ad tenentes ipsas, quicunque hi fuerint, principales
vel nuncü, in omnibus sic se gerant, quod se cunctis osten-
dant in dictis pecuniis, (sicut nec habent,) penítus nil habere.
Quapropter praecipere, quod et qualiter pecunia expendatur,
computumque exigere de expensa, eam quomodocunque
repetere sive deponere aut deponi facere, capsulam pecuniae
vel eius clavem deferre, nos 31; actos et consimiles sibi fratres
illicitos esse sciant. Praedicta enim facere ad solos dominos
pertinet, qui dederunt, et eos, quos ipsi deputaverunt ad
hoc ipsum. Proinde quum vir sanctus, paupertatis prae-
missae 31 in regulara modura exprimens, dixerit in eadem:
„Fratres nihil sibi approprient, nec domum, nec locum, nec